
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 09 de julio de 2021, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali 
y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 
110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali, y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de traslado de la liquidación del crédito presentada, visible a en 
la carpeta del cuaderno principal, ID 018. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER /007-2016-00173 
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OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,  

 
PAOLA ANDREA VALENZUELA GARZÓN
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j03ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: jueves, 3 de junio de 2021 7:50 
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: rad: 007-2016-00173.
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De: german palomares r <palomaresjuridico@gmail.com> 
Enviado: miércoles, 2 de junio de 2021 15:15 
Para: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j03ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: rad: 007-2016-00173.
 
buen dia me permito radicar el presente memorial, gracias.



 
Santiago de Cali, junio de 2021. 

 

 

Señor 

J U E Z 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Cali –Valle. 

E.    S.    D.  

 
REF: MEMORIAL ENTREGA DE TUTILOS JUDICIALES. 

RAD: 07-2016-00173. 

 

Demandantes: JONATHAN TAMAYO, MESBY TAMAYO QUINTERO Y        

STEPHANIA RIVERA TAMAYO. 

Demandados: LUCIDA GOMEZ FRANCO, MARTHA CECILIA GOMEZ 

FRANCO, RADIO TAXI AEROPUERTO S.A. Y AXA COLPATRIA SEGUROS 

S.A. 

 

             

GERMAN PALOMARES RODRIGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 14.624.180 de Cali V, abogado 

titulado y en ejercicio con T.P. No. 179.540 del C.S. de la J, actuando 

representación de los demandantes, por medio del presente escrito, me dirijo 

respetuosamente al despacho, con el fin de dar cumplimiento a lo requerido 

mediante Auto #0794 del 10 de mayo de 2021, en su numeral 2, me permito 

anexar liquidación del crédito del proceso referenciado. 

 

 

Agradezco la atención prestada.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

GERMAN PALOMARES RODRIGUEZ  

CC. 14.624.180 de Cali (V). 

T.P. No. 179.540 expedida por el Honorable C.S de la J. 



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 162.145.845,00$  

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

3/03/2015 31/03/2015 29 0,49 768.030,82$         

1/04/2015 30/04/2015 30 0,49 794.514,64$         

1/05/2015 31/05/2015 31 0,49 820.998,46$         

1/06/2015 30/06/2015 30 0,49 794.514,64$         

1/07/2015 31/07/2015 31 0,49 820.998,46$         

1/08/2015 31/08/2015 31 0,49 820.998,46$         

1/09/2015 30/09/2015 30 0,49 794.514,64$         

1/10/2015 31/10/2015 31 0,49 820.998,46$         

1/11/2015 30/11/2015 30 0,49 794.514,64$         

1/12/2015 31/12/2015 31 0,49 820.998,46$         

1/01/2016 31/01/2016 31 0,49 820.998,46$         

1/02/2016 29/02/2016 29 0,49 768.030,82$         

1/03/2016 31/03/2016 31 0,49 820.998,46$         

1/04/2016 30/04/2016 30 0,49 794.514,64$         

1/05/2016 31/05/2016 31 0,49 820.998,46$         

1/06/2016 30/06/2016 30 0,49 794.514,64$         

1/07/2016 31/07/2016 31 0,49 820.998,46$         

1/08/2016 31/08/2016 31 0,49 820.998,46$         

1/09/2016 30/09/2016 30 0,49 794.514,64$         

1/10/2016 31/10/2016 31 0,49 820.998,46$         

1/11/2016 30/11/2016 30 0,49 794.514,64$         

1/12/2016 31/12/2016 31 0,49 820.998,46$         

1/01/2017 31/01/2017 31 0,49 820.998,46$         

1/02/2017 28/02/2017 28 0,49 741.547,00$         

1/03/2017 31/03/2017 31 0,49 820.998,46$         

1/04/2017 30/04/2017 30 0,49 794.514,64$         

1/05/2017 31/05/2017 31 0,49 820.998,46$         

1/06/2017 30/06/2017 30 0,49 794.514,64$         

1/07/2017 31/07/2017 31 0,49 820.998,46$         

1/08/2017 31/08/2017 31 0,49 820.998,46$         

1/09/2017 30/09/2017 30 0,49 794.514,64$         

1/10/2017 31/10/2017 31 0,49 820.998,46$         

1/11/2017 30/11/2017 30 0,49 794.514,64$         

1/12/2017 31/12/2017 31 0,49 820.998,46$         

1/01/2018 31/01/2018 31 0,49 820.998,46$         

1/02/2018 28/02/2018 28 0,49 741.547,00$         

1/03/2018 31/03/2018 31 0,49 820.998,46$         

1/04/2018 30/04/2018 30 0,49 794.514,64$         

1/05/2018 31/05/2018 31 0,49 820.998,46$         

1/06/2018 30/06/2018 30 0,49 794.514,64$         

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 

nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 

ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].



1/07/2018 31/07/2018 31 0,49 820.998,46$         

1/08/2018 31/08/2018 31 0,49 820.998,46$         

1/09/2018 30/09/2018 30 0,49 794.514,64$         

1/10/2018 22/10/2018 22 0,49 582.644,07$         

Total Intereses de Mora 35.223.482,35$    

Subtotal 197.369.327,35$  

(-) Abono realizado 22/10/2018 106.401.083,79$  

      Abono a Intereses de Mora 35.223.482,35$    

      Abono a Capital 71.177.601,44$    

Subtotal Obligación 90.968.243,56$    

Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital

CAPITAL 90.968.243,56$    

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

23/10/2018 31/10/2018 9 0,49 133.723,32$         

1/11/2018 30/11/2018 30 0,49 445.744,39$         

1/12/2018 31/12/2018 31 0,49 460.602,54$         

1/01/2019 31/01/2019 31 0,49 460.602,54$         

1/02/2019 28/02/2019 28 0,49 416.028,10$         

1/03/2019 31/03/2019 31 0,49 460.602,54$         

1/04/2019 30/04/2019 30 0,49 445.744,39$         

1/05/2019 31/05/2019 31 0,49 460.602,54$         

1/06/2019 30/06/2019 30 0,49 445.744,39$         

1/07/2019 31/07/2019 31 0,49 460.602,54$         

1/08/2019 31/08/2019 31 0,49 460.602,54$         

1/09/2019 30/09/2019 30 0,49 445.744,39$         

1/10/2019 31/10/2019 31 0,49 460.602,54$         

1/11/2019 30/11/2019 30 0,49 445.744,39$         

1/12/2019 31/12/2019 31 0,49 460.602,54$         

1/01/2020 31/01/2020 31 0,49 460.602,54$         

1/02/2020 29/02/2020 29 0,49 430.886,25$         

1/03/2020 31/03/2020 31 0,49 460.602,54$         

1/04/2020 30/04/2020 30 0,49 445.744,39$         

1/05/2020 31/05/2020 31 0,49 460.602,54$         

1/06/2020 30/06/2020 30 0,49 445.744,39$         

1/07/2020 31/07/2020 31 0,49 460.602,54$         

1/08/2020 31/08/2020 31 0,49 460.602,54$         

1/09/2020 30/09/2020 30 0,49 445.744,39$         

1/10/2020 31/10/2020 31 0,49 460.602,54$         

1/11/2020 30/11/2020 30 0,49 445.744,39$         

1/12/2020 31/12/2020 31 0,49 460.602,54$         

1/01/2021 31/01/2021 31 0,49 460.602,54$         

1/02/2021 28/02/2021 28 0,49 416.028,10$         

1/03/2021 31/03/2021 31 0,49 460.602,54$         

1/04/2021 30/04/2021 30 0,49 445.744,39$         

1/05/2021 28/05/2021 28 0,49 416.028,10$         

Total Intereses de Mora 14.100.380,95$    

Subtotal 176.246.225,95$  

(-) Abono realizado 28/05/2021 40.505.851,65$    



      Abono a Intereses de Mora 14.100.380,95$    

      Abono a Capital 26.405.470,70$    

Subtotal Obligación 64.562.772,86$    

Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital

CAPITAL 64.562.772,86$    

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

29/05/2021 31/05/2021 3 0,49 31.635,76$           

Total Intereses de Mora 31.635,76$           

Subtotal 64.594.408,62$    

162.145.845,00$                             

49.355.499,06$                               

146.906.935,44$                             

64.594.408,62$                               

64.594.408,62$                               

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Capital

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 09 de julio de 2021, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali 
y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 
110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali, y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de traslado de la liquidación del crédito presentada, visible a en 
la carpeta del cuaderno principal, ID 04. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER /019-2019-00206. 
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RV: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD
76001310301920190020600 CC 59824552, (DOCUMENTO PROPIAS)

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 17/06/2021 11:02

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 

 
PAOLA ANDREA VALENZUELA GARZÓN
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA <correoseguro@e-entrega.co>
Enviado: jueves, 17 de junio de 2021 10:58
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 76001310301920190020600 CC 59824552,
(DOCUMENTO PROPIAS)
 

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación

electrónica.
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Señor(a) 
 
JUZGADO (03) TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE
EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI (VALLE DEL CAUCA)
 
 
Reciba un cordial saludo: 
 
Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 
 
 
Nota: Para leer el contenido del mensaje  recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

 
Correo seguro y certificado.  

Copyright © 2021  

Servientrega S. A..  

Todos los derechos reservados.  
 

¿No desea recibir más correos certif icados?

 



SEÑOR:  
JUEZ (03) TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 
SENTENCIAS DE CALI (VALLE DEL CAUCA) 
 E.                       S.                               D.  
  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE: AECSA S.A  
DEMANDADO: SANDRA YOLIMA GALVEZ GUEVARA CC 59824552  
RADICADO: 2019-206 
 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece 

al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo 

a lo siguiente: 

 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del 

proceso de la referencia de la siguiente manera: 

 
 

2. Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma TRECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS PESOS CON CATORCE 

CENTAVOS ($355.402.700,14) lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al presente escrito. 

 
Anexo: 

 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 
Del señor Juez, 

 

 
Cordialmente. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

  SE CP 2533 16-06 2021 
 



JUZGADO:  JUZGADO 19 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI FECHA: 16/06/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

254.707.106,00$         SALDO INTERES DE MORA: 100.695.594,14$       

PROCESO: 2019-206 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 254.707.106,00$       

DEMANDADO: 	SANDRA YOLIMA GALVEZ GUEVARA 59824552 -$                               TOTAL: 355.402.700,14$       

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 2/11/2019 3/11/2019 1 254.707.106,00$       28,55% 2,11% 0,070% 177.753,99$                 254.884.859,99$       -$                          177.753,99$            254.707.106,00$       254.884.859,99$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 4/11/2019 30/11/2019 27 254.707.106,00$       28,55% 2,11% 0,070% 4.799.357,60$              259.506.463,60$       -$                          4.977.111,58$        254.707.106,00$       259.684.217,58$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/12/2019 31/12/2019 31 254.707.106,00$       28,37% 2,10% 0,069% 5.479.619,16$              260.186.725,16$       -$                          10.456.730,74$      254.707.106,00$       265.163.836,74$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/01/2020 31/01/2020 31 254.707.106,00$       28,16% 2,09% 0,069% 5.443.684,64$              260.150.790,64$       -$                          15.900.415,38$      254.707.106,00$       270.607.521,38$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/02/2020 29/02/2020 29 254.707.106,00$       28,59% 2,12% 0,070% 5.161.253,50$              259.868.359,50$       -$                          21.061.668,88$      254.707.106,00$       275.768.774,88$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/03/2020 31/03/2020 31 254.707.106,00$       28,43% 2,11% 0,070% 5.489.875,39$              260.196.981,39$       -$                          26.551.544,27$      254.707.106,00$       281.258.650,27$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/04/2020 30/04/2020 30 254.707.106,00$       28,04% 2,08% 0,069% 5.248.184,77$              259.955.290,77$       -$                          31.799.729,04$      254.707.106,00$       286.506.835,04$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/05/2020 31/05/2020 31 254.707.106,00$       27,29% 2,03% 0,067% 5.294.184,89$              260.001.290,89$       -$                          37.093.913,93$      254.707.106,00$       291.801.019,93$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/06/2020 30/06/2020 30 254.707.106,00$       27,18% 2,02% 0,067% 5.105.042,03$              259.812.148,03$       -$                          42.198.955,96$      254.707.106,00$       296.906.061,96$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/07/2020 31/07/2020 31 254.707.106,00$       27,18% 2,02% 0,067% 5.275.210,10$              259.982.316,10$       -$                          47.474.166,06$      254.707.106,00$       302.181.272,06$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/08/2020 31/08/2020 31 254.707.106,00$       27,44% 2,04% 0,067% 5.320.033,26$              260.027.139,26$       -$                          52.794.199,32$      254.707.106,00$       307.501.305,32$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/09/2020 30/09/2020 30 254.707.106,00$       27,53% 2,05% 0,068% 5.163.413,93$              259.870.519,93$       -$                          57.957.613,25$      254.707.106,00$       312.664.719,25$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/10/2020 31/10/2020 31 254.707.106,00$       27,14% 2,02% 0,067% 5.268.306,12$              259.975.412,12$       -$                          63.225.919,37$      254.707.106,00$       317.933.025,37$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/11/2020 30/11/2020 30 254.707.106,00$       26,76% 2,00% 0,066% 5.034.783,92$              259.741.889,92$       -$                          68.260.703,29$      254.707.106,00$       322.967.809,29$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/12/2020 31/12/2020 31 254.707.106,00$       26,19% 1,96% 0,065% 5.103.696,80$              259.810.802,80$       -$                          73.364.400,09$      254.707.106,00$       328.071.506,09$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/01/2021 31/01/2021 31 254.707.106,00$       25,98% 1,94% 0,064% 5.067.142,72$              259.774.248,72$       -$                          78.431.542,81$      254.707.106,00$       333.138.648,81$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/02/2021 28/02/2021 28 254.707.106,00$       26,31% 1,97% 0,065% 4.628.632,69$              259.335.738,69$       -$                          83.060.175,50$      254.707.106,00$       337.767.281,50$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 254.707.106,00$       26,12% 1,95% 0,064% 5.091.518,85$              259.798.624,85$       -$                          88.151.694,35$      254.707.106,00$       342.858.800,35$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 254.707.106,00$       25,97% 1,94% 0,064% 4.902.000,52$              259.609.106,52$       -$                          93.053.694,86$      254.707.106,00$       347.760.800,86$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 254.707.106,00$       25,83% 1,93% 0,064% 5.040.995,44$              259.748.101,44$       -$                          98.094.690,31$      254.707.106,00$       352.801.796,31$                                                  -$                          -$                             -$                          1

1 1/06/2021 16/06/2021 16 254.707.106,00$       25,82% 1,93% 0,064% 2.600.903,84$              257.308.009,84$       -$                          100.695.594,14$    254.707.106,00$       355.402.700,14$                                                  -$                          -$                             -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


